



P. R. Rajek
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. *6.07.12* za
nr *500* podpis *[Signature]*

Warszawa, 2 lipca 2012 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. *3.07.12*
nr *3202* podpis *[Signature]*

BMzk-070-215/2583/12/MK

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Przewoźny Panie Marszałku!

Odpowiadając na oświadczenie senatora Grzegorza Wojciechowskiego, złożone wspólnie z innymi senatorami, podczas 13. posiedzenia Senatu RP w dniu 30 maja 2012 r., znak: **BPS/043-13/504/12**, w sprawie decyzji Starosty Powiatu Piotrkowskiego zezwalającej na składowanie odpadów niebezpiecznych na terenie zakładów wapienniczych w Sulejowie, w załączeniu przesyłam stosowne wyjaśnienia.

Z wyrazami szacunku
Z up. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU
[Signature]
Beata Jaczevska

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM

Stanowisko w sprawie oświadczenia złożonego przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego wspólnie z innymi senatorami podczas 13. posiedzenia Senatu RP w dniu 30 maja 2012 r., znak: BPS/043-13-504/12, dotyczącego decyzji Starosty Powiatu Piotrkowskiego zezwalającej na składowanie odpadów niebezpiecznych na terenie zakładów wapienniczych w Sulejowie.

Z ustaleń Głównego Inspektora Ochrony Środowiska wynika, że Starosta Piotrkowski decyzją z dnia 23 kwietnia 2012 r., znak: RS-V.6233.3.2012, zezwolił Robertowi Pachowi prowadzącemu działalność gospodarczą PPHU DEX-TRANS Robert Pach, Gliniany Las 22, 26-212 Smyków na prowadzenie zbierania odpadów niebezpiecznych oraz innych niż niebezpieczne. Miejsce zbierania odpadów to działka nr ewid. 54 obręb 0016-16 zlokalizowana w Sulejowie ul. Podkurnędz 27a (teren po byłych Zakładach Przemysłu Wapienniczego w Sulejowie).

Właścicielem przedmiotowej działki jest Kopalnia Wapienia Sulejów Sp. z o.o. ul. Podkurnędz 27a, 97-330 Sulejów. Obecnie, na podstawie umowy z dnia 23 stycznia 2012 r., dzierżawcą działki jest PPHU DEX-TRANS Robert Pach, Gliniany Las 22, 26-212 Smyków.

Starosta Piotrkowski, w toku prowadzonego postępowania w sprawie wydania przedmiotowej decyzji, mając na względzie przepis art. 29ust. 1 pkt c) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. *o odpadach*, dotyczący odmowy wydania zezwolenia na zbieranie odpadów w przypadku niezgodności z przepisami prawa miejscowego oraz fakt, że punkty do zbierania lub przeładunku odpadów zaliczane są do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. *w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko*, pismem z dnia 13 marca 2012 r. zwrócił się do Burmistrza Sulejowa o wyrażenie opinii w sprawie zamierzonego sposobu gospodarki odpadami zawartego we wniosku PPHU DEX-TRANS Robert Pach.

Burmistrz Sulejowa pismem z dnia 22 marca 2012 r. poinformował Starostę Piotrkowskiego o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr ewid. 54 (zgodnie z nieobowiązującym już planem zagospodarowania przestrzennego, działka ta znajdowała się w terenie strefy 7-strefa magazynowo-składowa) oraz zaopiniował negatywnie lokalizację na tej działce inwestycji w zakresie zbierania odpadów przez PPHU DEX-TRANS Robert Pach.

W związku z wydaniem przez Starostę Piotrkowskiego powyższego zezwolenia dla PPHU DEX-TRANS Robert Pach, Zastępca Burmistrza Sulejowa pismem z dnia 14 maja 2012 r. skierował do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim wniosek o zbadanie zgodności z prawem decyzji Starosty Piotrkowskiego z dnia 23 kwietnia 2012 r. wskazując, że została wydana z pominięciem krajowych i unijnych przepisów w zakresie ochrony środowiska.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Piotrkowie Trybunalskim pismem z dnia 15 czerwca 2012 r. znak: KO.463-4/12 zawiadomiło o wszczęciu z urzędu postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji Starosty Piotrkowskiego z dnia 23 kwietnia 2012 r. znak: RS-V.6233.3.2012 w przedmiocie udzielenia Robertowi Pachowi prowadzącemu działalność gospodarczą pn. PPHU DEX-TRANS z siedzibą Gliniany Las 22, 26-212 Smyków, zezwolenia na prowadzenie zbierania odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne. Postępowanie jest w toku.

Z ustaleń Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska dokonanych w dniu 12 czerwca 2012 r. wynika, że PPHU DEX-TRANS Robert Pach nie rozpoczęło na dzierżawionym terenie faktycznej działalności w zakresie zbierania odpadów. Także dokonane oględziny przez WIOŚ potwierdziły, że działalność nie jest prowadzona.

Jednocześnie należy wskazać, że PPHU DEX-TRANS Robert Pach nie wystąpiło do Burmistrza Sulejowa z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.

Reasumując należy podkreślić, że sprawa prawidłowości wydania przez Starostę Piotrkowskiego decyzji z dnia 23 kwietnia 2012 r. znak: RS-V.6233.3.2012. - zezwolenia na prowadzenie zbierania odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne dla PPHU DEX-TRANS Robert Pach jest aktualnie rozpatrywana przez właściwy organ – Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Piotrkowie Trybunalskim.

Główny Inspektor Ochrony Środowiska polecił Łódzkiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska nadzorowanie sprawy dotyczącej działalności PPHU DEX-TRANS Robert Pach w zakresie zbierania odpadów na działce nr ewid. 54 w Sulejowie i w zależności od rozstrzygnięcia SKO w Piotrkowie Trybunalskim podjęcie w uzgodnieniu z GIOŚ stosownych działań.

Z UR. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANI
Beata Jaczevska